
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
120 Ingresos de caja del mes de Julio

Codigo Rubro: Rubro: Monto
26/9/2023

Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,500.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 720.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 5,000.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 23,919.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 11,926.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 14,870.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 2,500.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 12,100.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 6,200.00
Constancias12.5.99.02.20.00 400.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 36,751.50
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,500.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 550.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,974.00
Pulperías11.7.1.02.13.00 300.00

Total: 123,260.50

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
121 Ingreso de caja del mes de agosto 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
26/9/2023

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 50.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 700.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 300.00
Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.00 1,000.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 1,500.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 8,700.00
Constancias12.5.99.02.20.00 1,100.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 686.34
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 1,075.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 15,090.98
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,150.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 400.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 350.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 18,128.95
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 152,526.19
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,350.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 4,500.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 11,116.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 17,219.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 6,940.00

Total: 246,382.46

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
122 Ingreso de caja del mes de septiembre 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
30/9/2023

USUARIO: CINDY.RAMIREZ
EJERCICIO: 2023
OROCUINA, CHOLUTECA

Honduras C.A.
Hora:
Emisión:
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Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 9,108.00
Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.00 300.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 8,720.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 11,860.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 3,900.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 3,750.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,125.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 510.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 8,415.45
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 8.53
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 191.88
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 250.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 200.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 2,625.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 7,629.16
Constancias12.5.99.02.20.00 2,600.00

Total: 62,193.02

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
63 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL MES DE JULIO AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/9/2023

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Total: 1,668,697.24

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
64 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL MES DE AGOSTO AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/9/2023

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Total: 1,668,697.24

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
65 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL MES DE SEPTIEMBRE AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/9/2023

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Total: 1,668,697.24

Suma Total de Ingresos: 5,437,927.70

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023
Fecha Inicial:01/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
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